
Kulturní kalendář Kutné Hory – duben  
 

Různé 
 
úterý až pátek 9:00 – 11:00 hod. / вівторка по п’ятницю 9-11 
KAVÁRNA, HERNA PRO ŽENY A DĚTI Z UKRAJINY / Кафе, Ігрова кімната для жінок та дітей з 
України 
Masarykova 321/9 Kutná Hora  
Posezení u kávy, dětský koutek, pomoc při řešení vašich problémů.  / Посиденьки з кавою, дитячий 
куточок, допомога у вирішенні ваших проблем. Pořádá Církev Bratrská Kutná Hora, kontakt 
jakub.ptacek@cb.cz, tel. 733 325 217. www.cbkh.cz   
 
2. 4. | 9:00 – 18:00 hod. 
3. 4. | 9:00 – 13:00 hod.  
SEBELÁSKA A VNITŘNÍ DÍTĚ  
Barvířův dům, Bartolomějská 221/11 
Srdečně Vás zveme na sebepoznávací a prožitkový víkend věnovaný sebelásce, sebehodnotě, 
vztahům a především našemu dětství. Dětství má zásadní vliv na kvalitu prožívání našeho dospělého 
života. V této etapě života se pokládal základ naší sebehodnoty a sebelásky a formovala se naše 
schopnost vytvářet kvalitní a naplňující vztahy. Budeme pracovat se zásadními vzpomínkami z našeho 
dětství a osvojíme si jednoduchou techniku, díky které můžeme proměňovat svůj život a zažívat více 
lásky, radosti a spokojenosti. Rezervace na www.terapiekutnahora.cz, e-mailem nebo telefonicky. 
Pořádá Terapie Kutná Hora, Ing. Eliška Krčmářová, info@terapiekutnahora.cz, tel. 735 047 894.  
https://terapiekutnahora.cz/  
 
4. 4. | 19:00 – 21:00 hod. 
MÍSTO UZDRAVENÍ 
Jana Palacha 145, Kutná Hora (bývalá družina) 
Vyškolený tým křesťanů se osobně modlí za Vaše uzdravení či jiné potřeby (zaručujeme diskrétnost). 
Služba je určena komukoli bez ohledu na vyznání či církevní příslušnost. Vstup zdarma. 
Doporučujeme objednat se předem. Je možné také se telefonicky domluvit na jiném datu nebo 
způsobu služby (on-line apod.). Pořádá Křesťanské společenství Kutná Hora a Církev bratrská. 
Kontakt: misto.uzdraveni@email.cz, tel: +420 724 254 731 
 
7. 4. | 18:00 – 21:00 hod.  
POHÁR VÍNA SE SANDROU POGODOVOU  
klášter sv. Voršily, Jiřího z Poděbrad 288 
Posezení se Sandrou Pogodovou. Během večera proběhne prodej knih za zvýhodněnou cenu a 
autogramiáda. Využijte tuto možnost a udělejte radost svým blízkým. Vždyť co je lepšího než dobrá 
kniha, doplněná o lahvinku vína. Vstupné je dobrovolné a bude věnováno do kasičky Nadace 
Jedličkova ústavu. Pořádají Vinné sklepy Kutná Hora, kontakt: Lucie Kounická, tel. 737 660 731 
lucie.kounicka@vinokutnahora.cz. Rezervace míst nutná. https://vinokutnahora.cz/kalendar-
akci/pohar-vina-se-sandrou-pogodovou/ 
 
9. 4. | 9:00 – 17:00 hod. 
BRÁNY PAMÁTEK DOKOŘÁN – TAJEMSTVÍ CHOTKOVSKÉ KNIHOVNY  
zámek Kačina, Svatý Mikuláš 51 
Pro návštěvníky, kteří zavítají na nejkrásnější empírový zámek v Čechách, bude připraven zajímavý 
program. V jeho průběhu se seznámí s historií chotkovské knihovny, nahlédnou do jinak 
nepřístupných prostor chrámu vědění a prohlédnou si vzácné knihy a mapy. Knihovník Petr Mašek je 
zasvětí do problematiky zámeckých knihoven a od restaurátora Jana Novotného se dozvědí řadu 

mailto:jakub.ptacek@cb.cz
http://www.cbkh.cz/
http://www.terapiekutnahora.cz/
mailto:info@terapiekutnahora.cz
https://terapiekutnahora.cz/
mailto:misto.uzdraveni@email.cz
mailto:+420%20724%20254%C2%A0731
https://nadaceju.cz/
https://nadaceju.cz/
mailto:lucie.kounicka@vinokutnahora.cz
https://vinokutnahora.cz/kalendar-akci/pohar-vina-se-sandrou-pogodovou/
https://vinokutnahora.cz/kalendar-akci/pohar-vina-se-sandrou-pogodovou/


zajímavých informací o průzkumu a restaurování starých tisků. Restaurátor Radek Ryšánek jim 
umožní nakouknout pod povrch nábytkových předmětů, které tvoří nedílnou součást vybavení 
kačinské bibliotéky. www.nzm.cz 
 
15. 4. | 21:00 hod. 
KŘÍŽOVÁ CESTA: BIBLICKÉ VYPRÁVĚNÍ O UTRPENÍ JEŽÍŠE KRISTA 
park pod Vlašským dvorem 
Přijměte pozvání k netradiční modlitbě křížové cesty, která vypráví pašijový příběh o umučení Krista. 
Meditativní setkání se uskuteční na Velký pátek, kdy si křesťané tyto nejdůležitější velikonoční 
události připomínají. Terasy parku pod Vlašským dvorem se stanou dějištěm Kristova odsouzení, 
strastiplné cesty na popraviště a smrti, která navždy změnila celý svět. Četba biblických úryvků a 
rozjímavých komentářů, doplněná hudbou a symbolickým vyjádřením Ježíšovy cesty s křížem vzhůru 
na Golgotu, nám nabídne možnost se nad těmito událostmi zamyslet a připravit se tak na radostný 
vrchol Velikonoc, neděli Vzkříšení. Pořádá Římskokatolická farnost – arciděkanství Kutná Hora, 
kontakt: Kateřina Grenarová, tel.: +420 733 624 786, e-mail: katerina.grenarova@khfarnost.cz 
 
cca od 15. 4.  
SKLÁDÁNÍ KOSTNÍ PYRAMIDY 
hřbitovní kostel Všech svatých s kostnicí 
Od dubna se v kostele Všech svatých s kostnicí ale budou dít věci! Bude se totiž skládat první 
rozebraná pyramida a práce restaurátorů bude pro návštěvníky viditelná. Nenechte si ujít jedinečnou 
šanci vidět, jak se staví kostní pyramida! Přesné datum zatím nevíme, sledujte prosím 
www.sedlec.info, kontakt: info@sedlec.info, +420 326 551 049. Pořádá Římskokatolická farnost 
Kutná Hora Sedlec. www.sedlec.info  
 
15. – 18. 4. 
SEDLECKÁ POUŤ 
Kutná Hora Sedlec 
Sedlecká pouť je jednou z největších poutí v republice a každoročně láká tisíce návštěvníků. Z pestré 
nabídky atrakcí doplněné o nejrůznější sladké i slané dobroty si vybere i nejnáročnější zákazník. 
 
17. 4.  
LET VRTULNÍKEM BELL 206 - KUTNÁ HORA A OKOLÍ 
prostranství u společnosti FOXCONN, 284 01 Kutná Hora - Karlov 
Proleťte se vrtulníkem BELL 206B přímo nad Vaším domovem. Využijte skvělou možnost, jak vidět své 
město a jeho okolí z ptačí perspektivy. Let můžete také darovat Vašim blízkým a přátelům formou 
dárkového poukazu. O Vaši bezpečnost a bezpečnost Vašich blízkých se postará osvědčený vrtulník 
BELL 206B, známý mimo jiného z mnoha filmů, a zkušený profesionální pilot. 
www.forfreedays.cz/kutnahora 
 
23. 4. | 8:00 – 11:00 hod. 
VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU  
louka u řeky Klejnárky mezi Starým Kolínem a Mladým Hlízovem 
Srdečně zveme již na třetí jarní setkání s ukázkou odchytu ptáků. Odchycené druhy bude určovat a 
pouštět zpátky do přírody ornitoložka Mgr. Kateřina Sosnovcová za pomoci Mgr. Libora Prause, PhD. 
Návštěvníci se dozvědí podrobnosti o životě ptáků a budou si je moci prohlédnout doslova z oka do 
oka. Občerstvení za dobrovolný příspěvek zajištěno. Pořádá Mgr. Kateřina Sosnovcová ve spolupráci s 
Českou společností ornitologickou a s Hlízovským unikátním spolkem.  
Kontakt: katka.minda@seznam.cz, tel. 606 108 384.  
www.hlizovskyspolek.cz  
 
23. 4. | 9:00 – 13:00 hod.  

http://www.nzm.cz/
mailto:katerina.grenarova@khfarnost.cz
http://www.sedlec.info/
mailto:info@sedlec.info
http://www.sedlec.info/
http://www.forfreedays.cz/kutnahora
mailto:katka.minda@seznam.cz,
http://www.hlizovskyspolek.cz/


JARNÍ PREPARÁTOVÝ DEN 
statek APAK, Prachňanská 325 
Je tu další možnost nahlédnout pod pokličku biodynamického způsobu hospodaření. Program: 
vykopání biodynamických preparátů, míchání, příprava; výroba kompostových čajů; příprava 
přesličkového odvaru, výroba fermentátů; výroba bylinkových extraktů. Pořádají Vinné sklepy Kutná 
Hora.https://vinokutnahora.cz/kalendar-akci/jarni-preparatovy-den-4/ 
 
23. 4. | 10:00 – 17:00 hod. 
CHOTKOVSKÉ SLAVNOSTI  
zámek Kačina, Svatý Mikuláš 51 
K dubnovému otevření turistické sezóny jsme pro návštěvníky připravili den plný dobových her a 
zábavy. Přijďte si vyzkoušet hry, při kterých se kdysi bavila šlechta i chudý lid. Na nádvoří zámku 
můžete navštívit různá vystoupení pro děti, lukostřelbu, ukázku kroketu, domácí zvířata a tržnici. 
www.nzm.cz 

23. 4. | 15:00 hod.  
ČARODĚJNICE A OPÉKÁNÍ BUŘTÍKŮ 
Klub Sluníčko, Jana Palacha 145 
Netradiční čarodějnice ve Sluníčku. Kostým bude slušet všem, tak si ho vem. Hraní, soutěžení, 
opékání buřtíků, dobrá nálada. Občerstvení zajistí rodiče. Kontakt: Eva Lebedová, tel. 606 122 312; e-
mail: klubslunickokh@centrum.cz, vstup 10 Kč dítě, 20 Kč rodič. www.klubslunicko.estranky.cz  

27. 4. | 19:00 hod. 
KAVÁRNA S PŘEKVAPENÍM  
arciděkanství Kutná Hora, Jakubská 1 
Turecko – brána orientu očima cestovatele Martina Siegla. Pořádá Římskokatolická farnost - 
arciděkanství Kutná Hora. Kontakt: monicatrd@seznam.cz; 607 188 396. www.khfarnost.cz  

28. 4. | 18:00 – 20:00 hod. 
DISPUTACE NA TÉMA UKRAJINA 
konferenční sál Dačického domu 
Válka na Ukrajině je nejvážnější politickou krizí ve světě od konce druhé světové války. Důsledky 
ruské agrese - umírající lidé, statisíce uprchlíků, zničená země – jsou strašlivé.  Jsme svědky 
mimořádného hrdinství Ukrajinců a nebývalé jednoty zemí EU, NATO i většiny států světa a jejich 
odhodlání Ukrajině pomoci. Hosté Disputací se podělí o osobní svědectví a společně s námi se zamyslí 
nad příčinami války na Ukrajině, nad jejími důsledky, nad možnými cestami z této tragédie a nad 
budoucností Ukrajiny, Evropy a světa. Pořádá Klub rodáků a přátel Kutné Hory, kontaktní email a 
telefon: vnavratil@csob.cz, 603 800 294.  
 
30. 4. | 10:00 – 17:00 hod.  
4. ROČNÍK OTEVÍRÁNÍ TURISTICKÉ SEZÓNY V KOSTELE SV. JAKUBA V JAKUBU 
kostel sv. Jakuba v Jakubu – část obce Církvice  
Od 10:00 do 15:00 hodin budou probíhat pravidelné prohlídky kostela vždy v půl a v celou hodinu, 
vstupné dobrovolné. V pravé poledne se rozezvoní oba jakubské zvony. V 16:00 hodin vystoupí 
gregoriánský soubor Schola Cantus Gregoriani. Vstupné na odpolední koncert 150 Kč, kapacita 40 
osob, rezervace na www.sedlec.info. Pořádá Římskokatolická farnost Kutná Hora Sedlec.  
www.sedlec.info 
 
30. 4. | 17:00 hod. 
ČARODĚJNICE 
plácek u sokolovny v Malíně 

https://vinokutnahora.cz/kalendar-akci/jarni-preparatovy-den-4/
http://www.nzm.cz/
mailto:klubslunickokh@centrum.cz
http://www.klubslunicko.estranky.cz/
mailto:monicatrd@seznam.cz
http://www.khfarnost.cz/
mailto:vnavratil@csob.cz
http://www.sedlec.info/
http://www.sedlec.info/


Zábavné odpoledne plné soutěží a her pro děti. Pořádá Spolek Malíňačky.  
Kontakt: krcmarkaladu@seznam.cz, tel. 603542314. 

Koncerty 
 
22. 4. | 19:00 hod. 
JIŘÍ PAVLICA – MISSA BREVIS 
chrám sv. Barbory 
Soprán Jana Veberová, tenor Zdeněk Licek, sbor USPS, hraje Městská hudba Františka Kmocha Kolín. 
 
25. 4. | 18:00 – 20:00 hod. 
JAROSLAV DUŠEK, ONDŘEJ SMEYKAL, MLUVKA A TROUBA. 
kostel sv. Jana Nepomuckého 
Jaroslav Dušek a Ondřej Smeykal. Plynoucí improvizační večer Jaroslava Duška za doprovodu 
archaického gongu  a australského didgeridoo českého hráče Ondřeje Smeykala. Kontakt a bližší 
informace: Martin Starý, martin.starykh@gmail.com, tel. 777 833 423.  
 
26. 4. | 18:00 – 20:30 hod. 
OPERNÍ  VEČER Mgr. KARLA BICANA 
Střední průmyslová škola, Masarykova 197 - hlavní vchod 
Bedřich Smetana - Prodaná nevěsta, dirigent Zdeňek Košler, zpívají Gabriela Beňačková, Peter 
Dvorský a další (záznam z r. 1981). Dramaturgie a průvodní slovo pan Jaromír Dajbych. Vstup zdarma, 
kontakt: jdajbych@seznam.cz; tel.:604 59 28 49. 
 
29. 4. | 20:00 – 23:00 hod. 
60. ZPÍVANÁ – NEŘEŽ A JAROSLAV KŘÍŽ 
restaurace U Hájků, Nové Dvory 110 
V rámci jubilejní 60. Zpívané zahraje nymburský písničkář Jaroslav Kříž. Následuje známá skupina 
Neřež. Kontaktní email a telefon: vrestal@atlas.cz, 602 352 249. 
 

Výstavy 
 
20. 3. – 17. 5.  
EQUINNOX/ROVNODENNOST  
katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele 
Výstava abstraktních obrazů Veroniky Mokrošové. Tvorba Veroniky Mokrošové se ubírá klikatými 
cestami směřujícími k abstrakci, ve které se zrcadlí dojmy okouzlení atmosférickými jevy, přírodními 
strukturami, hry světel a stínů a nálady noci. Pořádá Římskokatolická farnost Kutná Hora Sedlec. 
www.sedlec.info 
 
8. 4. – 30. 6.  
JAROSLAV KOLAŘÍK  
Vlašský dvůr - kaple 
Spodní kaple Vlašského dvora opět ožije. Tentokrát výstavou obrazů pana Jaroslava Kolaříka, které 
přímo vtahují pozorovatele do své hloubky. Průvodcovská služba Kutná Hora, vlasskydvur@pskh.cz, 
tel. 736 485 407. 
 

Vlašský dvůr, Havlíčkovo nám. 552 
 
každý den 11:00 a 14:00 hod. 

mailto:krcmarkaladu@seznam.cz
mailto:martin.starykh@gmail.com
mailto:jdajbych@seznam.cz
mailto:vrestal@atlas.cz
http://www.sedlec.info/
mailto:vlasskydvur@pskh.cz


HISTORKOVNÉ – PROHLÍDKY MĚSTA S PRŮVODCEM 
Připravili jsme si pro Vás procházku historickým centrem města Kutná Hora s naším průvodcem. 
Pojďte s námi objevovat zákoutí a dozvědět se něco z historie středověkého města a zároveň třeba i 
nějakou pikantní historku. Délka prohlídky v závislosti na velikosti skupiny, cca 1h – 1,5h. 
Z provozních důvodů může být prohlídka zrušena, prosíme ověřit telefonicky. Vstup 200 Kč/os., stále 
běží akce 4+1 zdarma. 
 
8. 4. 2022 | 19:00 hod. 
VERNISÁŽ VÝSTAVY JAROSLAVA KOLAŘÍKA  
Svá díla představí sám autor i s komentářem během vernisáže, kterou začínáme oslavovat 
velikonoční týden. Výstava bude pokračovat do konce měsíce června.  
 
10. – 18. 4. | 10:00 – 16:00 hod. 
VELIKONOCE NA VLAŠSKÉM DVOŘE  
Na květnou neděli (10. 4.), společně s osadním výborem vnitřního města, velikonočně ozdobíme 
magnólii před Vlašským dvorem. Po celé další dny, během velikonočního týdne, bude na nádvoří 
nebo v návštěvnickém centru probíhat výrobní kreativní dílnička. Hry o drobné odměny a další 
zajímavosti. Na arkádách se nám po úspěšné vánoční výstavě objeví velikonoční prodejní výstava, a 
kdo s námi bude chodit v barvách, bude mít výhodnější vstupné na prohlídkové trasy. Přijďte s námi 
oslavovat velikonoční svátky. Těšíme se na vás.  
 
Průvodcovská služba Kutná Hora, +420 736 485 407, vlasskydvur@pskh.cz; www.pskh.cz   
 

Dačického dům, Komenského nám. 41 
 
24. 4. 2020 – říjen 2022  
„JAK TO BYLO PŘED UNESCEM“ – PROMĚNY HISTORICKÉHO JÁDRA MĚSTA“ 
Retrospektivní výstava v Dačického domě prezentuje zdevastované historické jádro, mapuje obnovu 
nejvýznamnějších památek a zejména nabízí návštěvníkům konfrontace proměn města 
v nejznámějších ulicích. Výstava fotografií je doplněna archivními filmovými dokumenty a připomíná 
dobové záběry stavu historických památek, jejich obnovu či slavnostní zasedání zapsání Kutné Hory 
na Listinu UNESCO.  
 
13. 4. | 15:30 hod. 
POPLETENÁ POMLÁZKA PANA MIKULÁŠE 
Tradiční Velikonoční akce pro rodiny s dětmi tentokrát v duchu českých tradic! Víte, proč se slaví 
šedivé úterý a třeba bílá sobota? Přijďte si užít odpoledne plné her, úkolů a snad bude i sladká 
odměna! Pořádá Nadace Kutná Hora - památka UNESCO a Dominik, dům dětí a mládeže. 

 
www.dacickehodum.cz 
 

Galerie Felixe Jeneweina, Šultysova 154, Dům U havířů – 1. patro 
  
11. 3. – 30. 4.  
ANDREA LÉDLOVÁ BAŠTÝŘOVÁ / Psokůň a ti druzí / 
Obrazy, kresby a objekty.   
Andrea Baštýřová – Lédlová (*1990, Havlíčkův Brod) studovala na pražské AVU v ateliéru kresby Jiřího 
Petrboka. Používá různá výtvarná média – malbu, kresbu, fotografii, šité objekty-sochy. Vytvořila 
typologii 33 nejrůznějších příšer, nejčastěji zvířecích kříženců s vlastní psychologií, s nimiž 
systematicky pracuje již několik let. V rámci vlastních prezentací je sestavuje do nejrůznějších 
instalací nebo je převádí z média do média a zkoumá možnosti transpozice. www.gfj.kh.cz                      

mailto:vlasskydvur@pskh.cz
http://www.pskh.cz/
http://www.dacickehodum.cz/
http://www.gfj.kh.cz/


 

Spolkový dům a kostel sv. Jana Nepomuckého, Lierova 146 
 
11. 3. – 30. 4.   
PETR „PIVRNEC“  URBAN  A JEHO PŘÍBĚH  VELIKONOČNÍ 
kostel sv. Jana Nepomuckého 
Kdo by neznal Rudu Pivrnce. Jednu z nejslavnějších postav našeho kresleného humoru. Starší a 
střední generaci provází desítky let na stránkách časopisů i v množství knižních vydání. Za touto 
kreslenou postavou stojí neméně známý kreslíř a humorista, bývalý sáňkařský reprezentant a velký 
patriot jizerské Smržovky, Petr Urban. V rámci velikonoční výstavy vám chceme nabídnout jednu část 
Urbanova kreslířského umění, které se zcela vymyká jeho dosavadní tvorbě. Představíme vám Petra 
Urbana jako autora zajímavé a opravdu velice povedené křížové cesty, která již několik let zdobí 
svahy střední Smržovky. 
 
14. 4. | 15:00 hod. 
PŘÍBĚH VELIKONOČNÍ  
kostel sv. Jana Nepomuckého 
V rámci velikonoční výstavy „Petr Pivrnec Urban a jeho příběh velikonoční“, připravila agentura 
Veselý lidový rok společně s Městem Kutná Hora na Zelený čtvrtek národopisné sváteční představení. 
Pořad plný písniček a zajímavého vyprávění připomene návštěvníkům ty nejdůležitější chvíle 
předvelikonočního a velikonočního času, období, vymezeného na samém počátku bujarými oslavami 
masopustu a konče veselou pomlázkou během velikonočního pondělí. Program představí mimo jiné 
krásné koledování na svátek sv. Řehoře, lidové zvyky věnované šesti předvelikonočním nedělím, 
vynášení smrti či chození s klapačkami. Při hře pomohou agentuře Veselý lidový rok i děti z 
dramatického oddělení Základní umělecké školy v Kutné Hoře.  
 
29. 4. – 23. 5.  
ČERNOBÍLE – VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ KUTNÁ HORA 
Spolkový dům 
Každoroční  výstava ZUŠ Kutná Hora ve Spolkovém domě. Děti, které navštěvují výtvarný obor  
školy pro Vás vše připravili a určitě budou rádi, když výstavu navštívíte. Je každoročním pravidlem, 
že ukázky svých prací mají všichni žáci výtvarného oboru. Vernisáž 28. 4. v 17:00 hod. 
 
www.kutnahora.cz        
  

Muzeum čokolády & čokoládovna Kutná Hora, Komenského nám. 72/18 
 
2., 9., 16., 23. a 30. 4. | 20:00 hod. 
NOČNÍ PROHLÍDKA MUZEA S DEGUSTACÍ  
Večerní prohlídka s povídáním o sladké historii Kutné Hory. Ochutnáte 14 degustačních vzorků. 
Dozvíte se o historii čokolády, jak se čokolády vyrábí, jak poznat kvalitní čokoládu a spoustu dalších 
zajímavostí. Vše, co Vám bude chutnat, si můžete koupit i domů. Kontakt: info@chocomuseum.cz, 
tel. 774 998 113. www.chocomuseum.cz 
 

Městské Tylovo divadlo, Masarykova 128 
 
VELKÁ SCÉNA 
3. 4. | 15:00 hod. 
O CHALOUPCE Z PERNÍKU 
Divadlo Kapsa, Andělská hora   

http://www.kutnahora.cz/
mailto:info@chocomuseum.cz
http://www.chocomuseum.cz/


Žili, byli, máma s tátou a ti měli dvě děti – Jeníčka a Mařenku. Táta pracoval v lese a maminka doma 
vařila. Jednou se děti vypravily do lesa na jahody. Každé malé děti přece ví, že nejsladší jahody musí 
nasbírat v lese. Ale pozor, nechoďte tam sami. Vezměte s sebou pro jistotu mladšího brášku, co umí 
vylézt na strom, nebo starší sestřičku, která na vás dohlédne. Ovšem dokud není tma. Pokud je v lese 
tma, můžete se ztratit a narazit třeba na kouzelnou chaloupku. Proč kouzelnou? Je totiž celá z 
perníku. A kdo v takové chaloupce bydlí, víme všichni. Zlá ježibaba...   
Režie: Vlastimil Fischer 
Vstup: 100 Kč 
 
8. 4. | 19:00 hod. 
HLEDÁM ŽENU, NÁSTUP IHNED / Edward Taylor   
Divadlo Palace, Praha 
Bláznivá komedie, která se strhne kolem jedné malé, ale nutné lži. Jim, který žije nesezdán se svou 
milenkou, pozve na návštěvu šéfa s chotí. Šéf je ovšem členem Ligy pro morálku a nesnáší, když jsou 
jeho podřízení ve svazku „ na psí knížku“. Jim si tedy musí opatřit „manželku“ na jeden večer. Jeho 
milenka to odmítá, Do hry tedy vstupuje pitoreskní uklízečka, Jimova snaživá asistentka a vír 
nedorozumění je roztočen. 
Hrají: Marek Adamczyk, Marta Dancingerová, Nela Boudová, Henrieta Hornáčková / Dominika 
Býmová, Josef Carda / Karel Vlček, Vlasta Žehrová 
Režie: Jana Kališová 
Vstup: 480, 450, 330 Kč 
 
11. 4. | 19:00 hod. 
BENÁTKY POD SNĚHEM / Gilles Dyrek 
Pantheon production, Praha 
Brilantní situační komedie o pozvání na večeři a zmatení jazyků. Jedni mají před svatbou, druzí možná 
před rozchodem. Společné setkání může ale všechno převrátit. Jedno malé nedorozumění vede až k 
absurdním situacím. Autor Gilles Dyrek je znám jako tvůrce moderních komedií. Je oblíbený pro svou 
nadsázku a vtip. 
Hrají: Veronika Arichteva / Kristýna Janáčková, Jaromír Nosek, Lucie Štěpánková, Filip Cíl 
Režie: Jiří Žák 
Vstup: 440, 400, 300 Kč 
  
21. 4. | 19:00 hod.                                  
HOUSLE / Dan McCormick 
Divadlo Ungelt, Praha 
Doposud se oba bratři protloukali ulicemi jen těžko. Všechno se ale může změnit. Zlodějíčkovské 
americké komediální drama o dvou bratřích a jejich rodinném příteli, kde naděje na lepší život odhalí 
pohnutou rodinnou minulost i sílu charakterů. 
Hrají: Milan Hein, Jiří Langmajer, Pavel Liška 
Režie: Ladislav Smoček 
Vstup: 500, 470, 350 Kč   
 
MALÁ SCÉNA 
6. 4. | 15:00 hod. 
SENIOR BEZ NEHOD – Divadelní přednáška nejenom pro seniory 
Senior bez nehod je celosvětově ojedinělý projekt na zvýšení bezpečnosti seniorů v dopravním 
provozu. Divadelní přednáška nabídne mnoho zajímavých a užitečných informací, které se týkají 
bezpečnosti chodců, řidičů, cyklistů a cestujících hromadnou dopravou. Kromě moderátora a živých 
herců vás určitě pobaví i poučí předtočené scénky s Jaroslavou Obermaierovou a Jiřím Štědroněm. 
Akci pořádá Město Kutná Hora. 
Vstup zdarma. 



Rezervace míst v pokladně Městského Tylova divadla nebo na telefonu 327 562 844. 
 
Změna programu vyhrazena 
www.divadlo-kutnahora.cz 
 

Kino Modrý kříž, Havířská 403 
 
1. a 7. 4. | 19:00 hod. 
MORBIUS 
USA, sci-fi, 108 min.,  vstupné 130 Kč, do 12 let nevhodný, český dabing 
Hrají: Jared Leto, Adria Arjona, Matt Smith, Jared Harris, Al Madrigal, Tyrese Gibson, Michael Keaton, 
Charlie Shotwell, Corey Johnson 
Režie: Daniel Espinosa 
 
2. a 9. 4. | 16:00 hod. 
TAJEMSTVÍ STARÉ BAMBITKY 2 
ČR, pohádka, 100 min., vstupné 110 Kč, rodinný, pro děti 
Hrají: Tomáš Klus, Kamila Janovičová, Ondřej Vetchý, Miroslav Vladyka, Jiří Lábus, Veronika Khek 
Kubařová, Petr Štěpánek, Otmar Brancuzský 
Režie: Ivo Macharáček 
 
2., 8. a 16. 4. | 19:00 hod.  
ZNÁMÍ NEZNÁMÍ 
ČR, hořká komedie, 95 min., vstupné 140 Kč, do 12 let nevhodný 
Hrají: Táňa Pauhofová, Klára Issová, Martin Hofmann, Tomáš Měcháček, Tomáš Maštalír, Petra 
Polnišová, Anna Kadeřávková, Sväťo Malachovský 
Režie: Zuzana Marianková 
 
3. 4. | 16:00 hod. 
JEŽEK SONIC 2 
USA/Japonsko, akční komedie, 110 min., vstupné 130 Kč, rodinný, český dabing  
Hrají: Tika Sumpter, Jim Carrey, Ben Schwartz, Idris Elba, James Marsden, Natasha Rothwell, Shemar 
Moore, Adam Pally, Lee Majdoub 
Režie: Jeff Fowler 
 
6. 4. | 18:00 hod.  
BATMAN 
USA, akční, 175 min., vstupné 130 Kč, do 12 let nevhodný, český dabing 
Hrají: Robert Pattinson, Zoë Kravitz, Paul Dano, Jeffrey Wright, Colin Farrell, Andy Serkis, Peter 
Sarsgaard, John Turturro, Barry Keoghan, Jayme Lawson 
Režie: Matt Reeves 
 
9. 4. | 19:00 hod.  
V LÉTĚ TI ŘEKNU, JAK SE MÁM 
ČR/SR, komedie, 117 min., vstupné 110 Kč, mládeži přístupný 
Hrají: Tereza Kostková, Ondřej Sokol, Martin Hofmann, Dana Rogoz, Andreea Vasile, Marián Miezga, 
Ján Koleník, Soňa Norisová, Pavel Bartos 
Režie: Marta Ferencová 
 
10. a 17. 4. | 16:00 hod. 
FANTASTICKÁ ZVÍŘATA: BRUMBÁLOVA TAJEMSTVÍ 

http://www.divadlo-kutnahora.cz/


USA, fantasy, 143 min., vstupné 130 Kč, mládeži přístupný, český dabing 
Hrají: Eddie Redmayne, Katherine Waterston, Ezra Miller, Jude Law, Alison Sudol, Mads Mikkelsen, 
Dan Fogler, Jessica Williams, Callum Turner 
Režie: David Yates 
 
13. 4. | 19:00 hod. 
SPIDER-MAN: BEZ DOMOVA 
USA, sci-fi, 149 min., vstupné 100 Kč, do 12 let nevhodný, český dabing 
Hrají: Tom Holland, Zendaya, Marisa Tomei, Jacob Batalon, Benedict Cumberbatch, Jamie Foxx, 
Alfred Molina, J.K. Simmons, Tony Revolori, Arian Moayed 
Režie: Jon Watts 
 
14. a 27. 4. | 19:00 hod. 
POSLEDNÍ ZÁVOD 
ČR, drama, 95 min., vstupné 120 Kč, do 12 let nevhodný 
Hrají: Kryštof Hádek, Judit Bárdos, Marek Adamczyk, Oldřich Kaiser, Vladimír Javorský, Jan Hájek, 
Jaroslav Plesl, Jan Nedbal, Cyril Dobrý, Jan Hofman 
Režie: Tomáš Hodan 
 
15. 4. | 19:00 hod. 
VYŠEHRAD: FYLM 
ČR, komedie, 103 min., vstupné 140 Kč, do 15 let nepřístupný 
Hrají: Jakub Štáfek, Jakub Prachař, Ondřej Pavelka, Jiří Ployhar ml., Šárka Vaculíková, Věra 
Hlaváčková, Veronika Khek Kubařová, David Prachař 
Režie: Martin Kopp, Jakub Štáfek 
 
16. 4. | 16:00 hod. 
UNCHARTED 
USA, dobrodružný, 117 min., vstupné 110 Kč, mládeži přístupný, český dabing 
Hrají: Tom Holland, Mark Wahlberg, Antonio Banderas, Tati Gabrielle, Sophia Ali, Patricia Meeden, 
Sarah Petrick 
Režie: Ruben Fleischer 
 
20. 4. | 19:00 hod. 
MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST 
ČR, komedie, 102 min., vstupné 130 Kč, do 12 let nevhodný 
Hrají: Jana Plodková, Igor Chmela, Jenovéfa Boková, Jaroslav Plesl, Alois Švehlík, Ctirad Götz, Tereza 
Marečková, Václav Kopta, Marie Ludvíková, Robert Mikluš 
Režie: Jiří  Havelka 
 
21. a 29. 4. | 19:00 hod. 
BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
ČR, komedie, 99 min., vstupné 130 Kč, mládeži přístupný 
Hrají: Zdeněk Svěrák, Daniela Kolářová, Vojtěch Kotek, Tereza Ramba, Ondřej Vetchý, Jitka Čadek 
Čvančarová, Vladimír Javorský, Miroslav Táborský, Jiří Macháček, Jan Budař 
Režie: Jan Svěrák 
 
22., 23. a 30. 4. | 19:00 hodů. 
PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2 
ČR, komedie, 95 min., vstupné 140 Kč, mládeži přístupný 
Hrají: Jiří Langmajer, Marek Taclík, Anna Polívková, Tereza Kostková, Leoš Noha, Radek Holub, Zuzana 
Kronerová, Ondřej Kavan, Pavel Šimčík, Oskar Hes 



Režie: Rudolf Havlík  
 
23. 4. | 16:00 hod. 
PŘÍŠERÁKOVI 2 
Německo/V. Británie, animovaný, 103 min., vstupné 100 Kč, rodinný, pro děti, český dabing 
Režie: Holger Tappe 
 
24. 4. | 16:00 hod. 
HAFTAŇAN A TŘI MUŠTERIÉŘI 
Španělsko, animovaný, 84 min., vstupné 110 Kč, rodinný, pro děti, český dabing 
Režie: Toni García   
 
28. 4. | 19:00 hod. 
PROMLČENO 
ČR, krimi, 95 min., vstupné 120 Kč, do 12 let nevhodný 
Hrají: Karel Roden, Barbora Bočková, Igor Bareš, Vilma Cibulková, Vladimír Kratina, Karel Jirák, Denisa 
Barešová, Justin Svoboda, Pavel Lagner 
Režie: Robert Sedláček  
 
Změna programu vyhrazena. 
www.kino-kutnahora.cz 
 

Kino amatérských filmů, Školní ulice – budova SPŠ 
 
26. 4. | 18:00 hod. 
HÓŘÍ – HÓŘÍ… 
budova SPŠ - vchod od bývalých lázní – Školní ulice 
Filmové dokumenty o historii hasičských sborů v Kutné Hoře se záznamy největších požárů ve městě 
a jiných záchranných událostí. Uvádí Michal Trnka. Pořádá Videoklub Kutná Hora VOŠ a SPŠ a JŠ 
Kutná Hora, Videofilm studio kutná Hora a Město Kutná Hora. Vstup zdarma. 
 

Městská knihovna 
 
pobočka Sídliště, budova ZŠ Jana Palacha 166 
8. 4. | 10:00 hod.  
Hrátky s pamětí  
Trénování paměti zábavnou formou. 
25. 4. | 15:00 hod.  
Svět dobrodružství Otakara Batličky 
Čtení z knížek. 

 
pobočka Malín, Obecní knihovna Malín, U Beránky 378 
7. 4. | 17:00 hod. 
Dubnové čtení a povídání pro děti 
12. 4. | 10:00 hod. 
Trénování paměti 
Procvičujeme mozek zábavnou formou. 
27. 4. | 17:00 hod. 
Klub her pro děti i dospělé 
Hrajeme hry z fondu knihovny. 
 

http://www.kino-kutnahora.cz/


pobočka Kaňk, Mozaika, Kaňk 243 
7. 4. | 14:00 hod.  
Zdobíme velikonoční vajíčka 
21. 4. | 14:00 hod. 
Myšlení nebolí 
Trénujeme paměť zábavnou formou. Pro všechny věkové kategorie. 
28. 4. | 14:00 hod.  
Hledání pokladu anebo nápovědu najdeš v knihách 
Hra pro děti. 
 
www.knihovna-kh.cz 
 

České muzeum stříbra 
 
1. 4. – 16. 10. 
ČESKÁ VRCHOLNÁ GOTIKA V MODELECH 
Hrádek, Barborská 28 
Výstava studentů programu Architektura a stavitelství Fakulty stavební ČVUT v Praze. Vernisáž 
výstavy: 4. 4. v 17:00 hod. 
 
1. 4. – 31. 7.  
DVA SOCHAŘI A FOTOGRAF 
Hrádek, Barborská 28 
Výstava fotografií kameramana a fotografa Andreje Barly a sochařů Jiřího Kašpara a Jiřího Kašpara 
mladšího. Vernisáž výstavy 4. 4. v 17:00 hod.  
 
1. 4. – 2. 10.  
PRŮZKUM STŘÍBRNÝCH DOLŮ KUTNOHORSKÝCH 
Kamenný dům, Václavské nám. 183 
Výstava o moderním speleologickém průzkumu kutnohorských stříbrných dolů. Vernisáž výstavy 1. 4. 
v 18:00 hod. 
 
1. 4. – 30. 11.  
ČAJ A STŘÍBRO 
Kamenný dům, Václavské nám. 183 
Výstava sbírky stříbrných čajových sítek ze sbírky krakovské zlatnické rodiny Komorowski, nad kterou 
převzalo záštitu Velvyslanectví Polské republiky v Praze. Vernisáž výstavy 1. 4. v 18:00 hod. 
 
1. 4. – 10. 7.  
MIROSLAV PERNÝ – FOTOGRAFIE 
Tylův dům, Tylova 507 
Výstava kutnohorského fotografa Miroslava Perného. Vernisáž výstavy 1. 4. v 17:00 hod. 
 
25. 4. | 17:00 hod. 
PODDOLOVÁNÍ HISTORICKÉHO CENTRA KUTNÉ HORY 
Hrádek, Barborská 28 
Přednáška geoložky muzea RNDr. Jany Králové. 
 
www.cms-kh.cz 
 

Galerie Středočeského kraje, Barborská 51 - 53 

http://www.knihovna-kh.cz/
http://www.cms-kh.cz/


 
VÝSTAVY: 
STÁLÁ EXPOZICE – STAVY MYSLI / ZA OBRAZEM – OBMĚNY A INTERVENCE  
Galerie II  
V jedinečně koncipované expozici Stavy mysli / Za obrazem najdete díla řazená dle rozličných 
citových a myšlenkových stavů (např. samota/přátelství, rovnováha/napětí).  Výstava osloví všechny 
vnímavé návštěvníky bez nutné znalosti výtvarných stylů a chronologického řazení.  
 
STÁLÁ VENKOVNÍ EXPOZICE – GASK POD ŠIRÝM NEBEM  
zahrady Jezuitské koleje 
V rámci projektu GASK pod širým nebem představujeme tři nová díla, a to Dešťová stěna od Adély 
Matasové, Victory od Kryštofa Hoška a Lilie Martina Kocourka. Návštěvníkům se nabízí příležitost 
užívat si naše zahrady jako „přístav pohody a poznání“. 
 
20. 2. – 29. 5.  
ZDENA ŠAFKA – VARIACE NA LESNÍ STRUNU 
Gallery Point 
Cyklus obrazů, který Zdena Šafka představila v GASK, čerpá inspiraci z přírody v okolí autorčina domu 
a ateliéru. Skromné přírodniny (např. kapradí, pampeliška) vytvářejí šablony pro přízračné 
koloristické reflexe, blížící se hudební senzibilitě. Kontaktní e-mail a telefon: sedlackova@gask.cz, 
602 454 457.  
 
20. 2. – 29. 5.  
JULIE KOPOVÁ – HYBRIDLANDSKAPE 
Projectroom 
Čerstvá absolventka AVU návštěvníkům představí své abstraktní malby a velkoformátové kresby, 
které jsou založené na specifické barevnosti a zkoumání pohybu. Dynamické křivky, často inspirované 
hudbou, představují autentickou cestu k vyjádření myšlenek a emocí. Julie Kopová tak návštěvníky 
přesvědčí o stálé aktuálnosti klasického média. Kontaktní e-mail a telefon: sedlackova@gask.cz, 
602 454 457.  
 
20. 2. – 29. 5.  
JAROSLAV BEJVL – ZA KARLÍNSKÝM VIADUKTEM 
Whitebox 
Ve výstavním prostoru Whitebox představil designér a přední český sklářský výtvarník Jaroslav Bejvl 
jedinečnou instalaci nazvanou … za Karlínským viaduktem, která návštěvníky pozve do magické 
krajiny zářícího horizontu, nad nímž zvolna plují fantomy balónů jako tiché vzpomínky na dětství.  
Kontaktní e-mail a telefon: sedlackova@gask.cz, 602 454 457.  
 
20. 2. – 29. 5.  
RICHARD LOSKOT, VÍTĚZSLAV PLAVEC – POHLED DO PRÁZDNOTY 
Experimentální prostor (barokní lázně v přízemí GASK) 
Sofistikovaná tvorba Richarda Loskota na pomezí výzkumu a experimentu vychází z propojování 
architektury, sochařství a nových technologií. Site-specific instalace Pohled do prázdnoty pro barokní 
lázně a sklepení GASK bude – pro autora příznačně – využívat fyzikálních a optických vlastností 
materiálů, principu zpětného zrcadla, pohybu vody a odrazu světla. Na celém projektu se autorsky i 
realizačně podílí také Vítězslav Plavec, student Loskotova ateliéru na liberecké univerzitě.  
Kontaktní e-mail a telefon: sedlackova@gask.cz, 602 454 457.  
 
20. 3. – 5. 6.  
ADÉLA MATASOVÁ - METASYSTÉMY 
Galerie IV. 

mailto:sedlackova@gask.cz
mailto:sedlackova@gask.cz
mailto:sedlackova@gask.cz
mailto:sedlackova@gask.cz


Výstavní projekt Metasystémy multimediální umělkyně Adély Matasové, držitelky Ceny Ministerstva 
kultury za rok 2021. Jde o rozsáhlou výstavu mapující autorčinu tvorbu nejen z posledních dvou 
desetiletí, ale i její starší práce z období šedesátých až devadesátých let minulého století. Celá 
expozice je strukturována do tematických celků – metasystémů, které spolu navzájem komunikují.  
Kontaktní e-mail a telefon: sedlackova@gask.cz, 602 454 457.  
 
20. 3. – 5. 6.  
LUDĚK FILIPSKÝ - INTIMNÍ NEZMĚRNOST 
Přesahy grafiky - GASK  
Pro autora se jedná o již druhou rozsáhlou výstavu v GASK, první se v roce 2006 pod názvem Mezi 
světlem a tmou uskutečnila v tehdy ještě starém sídle v Praze v Husově ulici. Velkou inspirací pro 
práce Luďka Filipského, žijícího a tvořícího v Kutné Hoře, je bezesporu místo jeho bydliště, konkrétně 
chrám sv. Barbory a jeho vitrážemi prozářený interiér. 
Kontaktní e-mail a telefon: sedlackova@gask.cz, 602 454 457.  
 
20. 3. – 5. 6.  
MILAN GUŠTAR – ASCENSUS ET DESCENSUS 
Silverbox, GASK  
Svou Audiovizuální instalaci představí její autor zvukový experimentátor Milan Guštar. Instalace 
Ascensus et descensus je součástí rozsáhlého cyklu studií, kompozic, grafických partitur, videí, 
zvukových a audiovizuálních instalací a performancí s názvem Flex, které autor vytváří od roku 1999. 
Kontaktní e-mail a telefon: sedlackova@gask.cz, 602 454 457.  
 
DOPROVODNÝ PROGRAM GASK 
GASK školám 
1. 4. | 9:00 – 13:00 a 14:00 – 18:00 hod. 
LIDÉ A ČAS / Člověk a jeho svět ve výtvarném umění 
Kurs s akreditací MŠMT 
pokladna GASK 
Co je to čas a co znamená pro člověka? Jak s tímto tématem pracují umělci ve svých dílech? 
Kurs s akreditací MŠMT představuje české výtvarné umění jako zdroj inspirace pro výuku vzdělávací 
oblasti Člověk a jeho svět. Cílová skupina: pedagogové prvního stupně základních škol. Délka 
programu 5 vyučovacích hodin, cena 1 000 Kč, kapacita 15 osob, rezervace do 28. 3. 18:00 hod. na 
VratnaMilitka@gask.cz nebo 702 045 215.  
 
GASK bez bariér 
2. 4. | 16:00 hod. 
VERNISÁŽ VÝSTAVY ŽIVOT NA KŘÍDLECH 
vizuální herny GASK 
Výstava Život na křídlech představuje projekt Lektorského centra GASK a Mateřské školy speciální, 
Základní školy a Praktické školy Diakonie ČCE Čáslav. Malíř Stanislav Diviš, keramička Lucie Trojanová 
a malířka Julie Kopová provedli děti s poruchou autistického spektra svým tvůrčím světem, aby 
společně vytvořili díla putující 29. dubna do benefiční aukce na podporu speciální školy Diakonie ČCE 
v Čáslavi. Cílová skupina: děti, rodiny, pedagogové, studenti, dospělí, senioři. Délka programu 60 
minut, vstup zdarma.  
 
GASK plus  
2. 4. | 15:00 hod. 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY ADÉLY MATASOVÉ 
předsálí výstavního prostoru Galerie IV. 
Komentovaná prohlídka výstavy Metasystémy s kurátory Michalem Kolečkem a Veronikou 
Marešovou představí mnohaletou uměleckou tvorbu významné intermediální umělkyně Adély 

mailto:sedlackova@gask.cz
mailto:sedlackova@gask.cz
mailto:sedlackova@gask.cz
mailto:VratnaMilitka@gask.cz


Matasové, jejímž myšlenkovým středobodem je téma bytí, nicoty a lidské existence v kosmu a 
propojování umění, vědy, filosofie a psychologie. Cílová skupina: studenti, dospělí, senioři. Délka 
programu 60 minut, vstup zdarma k platné vstupence do výstavy. Rezervace do 1. 4. 18:00 hod. na 
pokladna-KH@gask.cz nebo 725 377 433.   
 
GASK plus  
2. 4. | 17:00 hod. 
RANÁ TVORBA ADÉLY MATASOVÉ 
Barokní lékárna 
Přednáška Pavlíny Morganové. Tvorba Adély Matasové před rokem 1989 je takřka neznámá, přestože 
obsahuje řadu architektonických realizací, objevné experimenty s ručním papírem a lněnou 
papírovou hmotou, ale také intermediální performance. Historička umění a kurátorka Pavlína 
Morganová představí dílo této významné umělkyně z historického pohledu a odhalí kořeny 
autorčiných současných přístupů. Cílová skupina: studenti, dospělí, senioři. Délka programu 60 minut,   
rezervace do 1. 4. 18:00 hod na pokladna-KH@gask.cz nebo 725 377 433 do 1. 4., 18.00.  
Vstup 80 Kč. 
 
9. 4. | 10:00 – 18:00 hod. 
JARO-DESIGN-GASK 
Štábní dům v zahradách GASK 
Nejde pouze o klasický design market, ale o komponovaný celodenní program s vybranými tvůrci 
českého designu a výtvarného umění, kteří dlouhodobě spolupracují s GASK na komerční i 
nekomerční bázi. Zároveň jsou za součinnosti s Lektorským centrem GASK přichystány atraktivní 
zážitky pro dospělé i dětské návštěvníky i doplňující workshopy zúčastněných umělců. Pro dětské 
návštěvníky bude od 11:00 hod. připraveno loutkové divadlo Cirkusárium od souoboru Toy Machine.  
Celý den oživí hudební formace Živý Jukebox, která zahraje především známé hity od českých i 
zahraničních interpretů. Pro děti i dospělé budou mít v nabídce nejrůznější dobroty lokální gastro 
podniky a celou atmosféru dokreslí naše jarní rozkvetlá zahrada GASK s venkovní expozicí GASK Pod 
Širým nebem. Vstup zdarma. 
 
GASK rodinám  
9. 4. | 13:00 hod. 
PROBUZENÁ NADĚJE 
pokladna GASK 
Výtvarná dílna pro rodiče s dětmi od šesti let. I ten nejdelší smutek končí pousmáním. I ta nejdelší 
zima končí jarem. Dílo Aleše Ogouna Probuzená naděje je symbolem konce temné epochy, symbolem 
zrodu. V rodinném díle se podíváme nejen na onu naději každého začátku, ale také na speciální 
techniku reflexní malby. Cílová skupina: (pra)rodiče s dětmi od 6 let, délka programu 2 hodiny.  
Vstup: 60 Kč dítě + rodič zdarma / zdarma pro držitele Family karty. Rezervace nutná do 7. 4. 18:00 
hod. na VratnaMilitka@gask.cz nebo 702 045 215.   
 
GASK plus  
9. 4. | 15:00 hod. 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY JULIE KOPOVÉ 
předsálí výstavního prostoru Galerie IV. 
Že klasická malba není mrtvé médium, se můžete přesvědčit na výstavě Hybrid Landscapes. Julie 
Kopová ve svých abstraktních malbách zkoumá pohyb a hudbu. Autentickou cestu Julie Kopové 
k vyjádření myšlenek a emocí Vám představí kurátorka výstavy Adriana Primusová. Cílová skupina: 
studenti, dospělí, senioři. Délka programu 60 minut, vstup zdarma k platné vstupence do výstavy. 
Rezervace do 8. 4. 18:00 hod. na pokladna-KH@gask.cz nebo 725 377 433.  
 
GASK plus  

mailto:pokladna-KH@gask.cz
mailto:pokladna-KH@gask.cz
mailto:VratnaMilitka@gask.cz
mailto:pokladna-KH@gask.cz


9. 4. | 15:30 hod. 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY JAROSLAVA BEJVLA 
Whitebox 
Jaké jsou inspirační zdroje designéra Jaroslava Bejvla ze slavného sklářského rodu, a kde všude po 
světě se můžeme nechat oslnit realizacemi Bejvl Design Studia, Vám v komentované prohlídce přiblíží 
kurátorka výstavy Vanda Skálová. Cílová skupina: studenti, dospělí, senioři. Délka programu 30 minut, 
vstup zdarma. Rezervace do 8. 4. 18:00 hod. na pokladna-KH@gask.cz nebo 725 377 433.   
 
GASK plus  
9. 4. | 16:00 hod.  
TVÁŘ BAROKA – O BAROKNÍM DIVADLE 
barokní lékárna 
O dějinách barokního divadla a o jeho významu a současných podobách promluví divadelní teoretička 
Kateřina Bohadlová a umělecký vedoucí a režisér Geisslers Hofcomoedianten Petr Hašek. Cílová 
skupina: studenti, dospělí, senioři. Délka programu 45 minut, vstup 80 Kč. Rezervace do 8. 4. 18:00 
hod. na pokladna-KH@gask.cz nebo 725 377 433.  
 
GASK plus  
9. 4. | 18:00 hod. 
TVÁŘ BAROKA – TŘI ŽENY A ZAMILOVANÝ LOVEC 
refektář  
Příběh muže, který mohl mít vše, kdyby… Podezřele současná hra z roku 1730, objevená v srpnu LP 
2018 v lékárně U Granátového jablka v Hospitálu Kuks. Příběh barokního malíře přiveze do GASK 
znamenitý soubor Geisslers Hofcomoedianten. Cílová skupina: studenti, dospělí, senioři. Délka 
programu 70 minut, vstup 250 Kč. Rezervace do 8. 4. 18:00 hod. na pokladna-KH@gask.cz nebo 
725 377 433.   
 
GASK rodinám  
13. 4. | 10:30 hod. 
JAK ŽÍT NA KŘÍDLECH? 
pokladna GASK 
Výtvarná dílna pro děti od 2 do 5 let. V rámci projektu Život na křídlech obohatíme dubnové 
mezigenerační hraní o živou a hravou diskusi, jak se stát dobrým terapeutem. Co všechno můžeme u 
našich dětí sledovat, jak je podporovat a kde hledat pomocnou ruku? Cílová skupina: (pra)rodiče 
s dětmi od 2 do 5 let. Délka programu 60 minut, vstup 60 Kč dítě + rodič zdarma / zdarma pro držitele 
Family karty. Rezervace nutná do 12. 4. 18:00 hod. na VratnaMilitka@gask.cz nebo 702 045 215.  
 
GASK bez bariér 
23. 4. | 15:00 hod. 
JAKÝ JE ŽIVOT NA KŘÍDLECH? 
vizuální herny GASK 
Doprovodný program k projektu Život na křídlech Lektorského centra GASK a Diakonie Čáslav 
představí Řídící centrum SPC Vertikála nebo Senzomotorické centrum Lentilka Pardubice. Součástí 
programu je samoobslužná kreativní zóna a brýle zprostředkovávající vnímání autistů. Cílová skupina: 
děti, rodiny, pedagogové, studenti, dospělí, senioři. Délka programu 60 minut, vstup zdarma. 
Rezervace nutná do 22. 4. 18:00 hod. na VratnaMilitka@gask.cz nebo 702 045 215.   
 
GASK bez bariér 
28. 4. | 15:00 hod. 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY ADÉLY MATASOVÉ 
předsálí výstavního prostoru Galerie IV. 

mailto:pokladna-KH@gask.cz
mailto:pokladna-KH@gask.cz
mailto:pokladna-KH@gask.cz
mailto:VratnaMilitka@gask.cz
mailto:VratnaMilitka@gask.cz


Komentovaná prohlídka výstavy Metasystémy s kurátorkou Veronikou Marešovou představí 
uměleckou tvorbu významné intermediální umělkyně Adély Matasové, jejímž myšlenkovým 
středobodem je téma bytí, nicoty a lidské existence v kosmu a propojování umění, vědy, filosofie a 
psychologie. Cílová skupina: studenti, dospělí, senioři. Délka programu 60 minut, vstup zdarma 
k platné vstupence do výstavy. Rezervace do 27. 4. 18:00 hod. na pokladna-KH@gask.cz nebo 
725 377 433.   
 
GASK bez bariér 
29. 4. | 17:00 hod. 
BENEFICE ŽIVOT NA KŘÍDLECH 
vizuální herny GASK 
Benefiční aukce projektu Lektorského centra GASK a Mateřské školy speciální, Základní školy a 
Praktické školy Diakonie ČCE Čáslav Život na křídlech je příležitostí podpořit speciální školy Diakonie 
ČCE v Čáslavi nákupem výtvarných děl, jež vznikla ve spolupráci malíře Stanislava Diviše, keramičky 
Lucie Trojanové a malířky Julie Kopové s dětmi s poruchou autistického spektra. Cílová skupina: děti, 
rodiny, pedagogové, studenti, dospělí, senioři. Délka programu 90 minut, vstup zdarma. Rezervace 
nutná do 28. 4. 18:00 hod. na VratnaMilitka@gask.cz nebo 702 045 215.  
 
GASK plus  
30. 4. | 15:00 hod. 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY ADÉLY MATASOVÉ 
předsálí výstavního prostoru Galerie IV. 
Komentovaná prohlídka výstavy Metasystémy s kurátory Michalem Kolečkem a Veronikou 
Marešovou představí mnohaletou uměleckou tvorbu významné intermediální umělkyně Adély 
Matasové. Její díla jsou v expozici řazena do metasystémových celků, generujících několik 
tematických okruhů, např.: organické struktury v raných kresbách, civilizační projevy propojující 
krajinu a urbanismus, tělesnost versus vědecký experiment či metafyzický řád přírody. Cílová skupina: 
studenti, dospělí, senioři. Délka programu 60 minut, vstup zdarma k platné vstupence do výstavy. 
Rezervace do 29. 4. 18:00 hod. na pokladna-KH@gask.cz nebo 725 377 433.   
 
GASK plus  
30. 4. | 17:00 hod. 
NEKONEČNÉ TĚLO 
barokní lékárna 
Přednáška Martiny Pachmanové se věnuje performativním aspektům díla Adély Matasové. Historička 
umění, kritička a kurátorka Martina Pachmanová tematizuje roli těla a pohybu v autorčiných 
intermediálních projektech z posledních třiceti let. Cílová skupina: studenti, dospělí, senioři. Délka 
programu 60 minut, vstup 80 Kč. Rezervace do 29. 4. 18:00 hod. na pokladna-KH@gask.cz nebo 
725 377 433.   
 
www.gask.cz 
 

Bar 22, Palackého náměstí 156/2 
 
14. 4. | 20:00 HOD. 
S. D. CH. A RUCE NAŠÍ DORY 
Kapela kolem spisovatele, dramatika (Radokova cena), a výtvarníka S. d. Ch., jehož písně Ruce naši 
Dory výhradně interpretují. V současné sestavě je historička Jana Viktorinová na akordeon a 
vydavatel Josef Jindrák (jeho respektovaný label Polí5 publikuje nahrávky kapel jako Načeva, Květy, 
B4, OTK, Hm...aj)  
 

mailto:pokladna-KH@gask.cz
mailto:VratnaMilitka@gask.cz
mailto:pokladna-KH@gask.cz
mailto:pokladna-KH@gask.cz
http://www.gask.cz/


28. 4. | 20:00 hod. 
KALLE 
Kalle tvoří dvojice z Tábora hrající alternativní rock. Za svou hudbu byla oceněná dvěma Anděly (2014 
a 2017) a několika nominacemi na Vinylu ad. Ve svém posledním albu skupina opouští elektrický zvuk 
a vydávají se i akustickým směrem. 
 
www.bar22.cz  
 

Blues Café, Jakubská 562 
 
23. 4. | 19:00 hod. 
PETRA BORNEROVÁ TRIO (CZ/SK)   
Koncert rodinného uskupení, které hraje vlastní autorskou tvoru. Vstup 250 Kč 
www.blues-caffe.cz; www.pb-production.cz 
 

Kulturní Dům Lorec, U Lorce 57 
 
2. 4.   
TANEČNÍ PLES 
Pořádá Taneční škola Novákovi a KD Lorec, kontakt: Jana Nováková, tel: 732 287 277. Vstup: 300 Kč 
www.tsnovak.cz  
 
29. 4. | 17:00 hod. 
KÁJA A BAMBULÁČEK - BAMBULKOVÁ ŠOU 
Bambulková šou 2022 s Kájou a Bambuláčkem je tady! Přijďte si s dětmi užít báječné představení 
plné písniček, tanečků a soutěží! Zazní nové písničky z připravovaného CD, ale nebudou chybět ani 
známé hity jako je Kulička, Kakadu anebo Dalmatin! Během představení se zaručeně nebudou bavit 
jenom děti, ale i jejich rodiče! Předprodej vstupenek: Informační centrum Města Kutná Hora, 
Kollárova ul. (www.ticketportal.cz). 
 
30. 4. | 15:00 hod. 
LOLLIPOPZ - BAREVNÁ LOLLYSHOW 
Rok 2022 bude ve znamení barev a radosti! I tentokrát vyrážíme na dlouhou cestu Českem, abychom 
naší Barevnou Lollyshow 2022 potěšily Lollyteam! Těšit se můžete na nový program, ve kterém 
nebudou chybět nové písničky z připravovaného CD, ale samozřejmě i staré a oblíbené, jako 
například První Láska, Mezi Hvězdy, Asi se mu líbím nebo Latino Party! Předprodej vstupenek: 
Informační centrum Města Kutná Hora, Kollárova ul. (www.ticketportal.cz).  

 
www.kdlorec.cz 
 

Dům Dětí a mládeže, Kremnická 32/8  
 
1. – 8. 4.  
JARNÍ DÍLNIČKY PRO KUTNOHORSKÉ MŠ 
MŠ Dačického Kutná Hora, MŠ Kobylnice, MŠ Malín 
Pravidelná akce pro mateřské školy zaměřená na jarní tvoření. 1. 4. MŠ Dačického, 6. 4. MŠ 
Kobylnice, 8. 4. MŠ Malín. Kontakt: ddm@ddmkh.cz, tel. 327 512 089.  
 
7. 4. 
DĚTSKÁ SCÉNA 2022 
MTD 

http://www.bar22.cz/
http://www.blues-caffe.cz/
http://www.pb-production.cz/
http://www.tsnovak.cz/
http://www.ticketportal.cz/
http://www.ticketportal.cz/
http://www.kdlorec.cz/


Okresní kolo recitační soutěže. Začátek 8:30 hod., kontakt:  ddm@ddmkh.cz, tel. 327 512 089.  
 
14. 4.  
JARNÍ VÝLET DO PODĚBRAD 
Procházka s velikonoční bojovkou a návštěva Polabského muzea. Sraz v 8:30 hod. na hlavním nádraží 
v Kutné Hoře, návrat v 16:45 hod. Pro děti od 8 do 15 let, s sebou: svačinu, pití, kvalitní obuv, kartičku 
ZP. Cena: 300 Kč, na výlet je nutné přihlásit se předem, nejpozději do pátku 8. 4. na webu DDM. 
Kontakt: ddm@ddmkh.cz, tel. 327 512 089 
 
15. 4.  
VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE MASOPUST V ZAHRADĚ 
Slavnostní online vyhlášení vítěze v soutěžní hře “Masopust v zahradě”. Kontakt: ddm@ddmkh.cz, 
tel. 327 512 089. 
 
29. 4.  
ČARODĚJNICE V BRADAVICÍCH 
Bojovka na zahradě DDM. Od 13:00 do 16:00 hod. program pro družinu ZŠ TGM (zahrada pro 
veřejnost uzavřena). Od 16:00 hod. program pro veřejnost: bojovka, závěrečný táborák (buřty 
s sebou), vstupné dobrovolné. Akce se uskuteční pouze za příznivého počasí. Hra v zahradě bude 
volně přístupná veřejnosti po celý následující týden. Kontakt: ddm@ddmkh.cz, 327 512 089.  
 
www.ddm.kh.cz 
 

Centrum pro zdravotně postižené Kutná Hora, Dolní 186 
 
TVOŘENÍ A TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
Kdy a na jaké téma? 
4. 4.     Finišujeme na Velikonoce… velikonoční přání a pohledy 
6. 4.     A zase trénujeme paměť 
11. 4.   Vyrobíme dekorace z provázků – vejce nebo zajíce  
13. 4.   Trénujeme paměť  
20. 4.   Trénujeme paměť a soutěžíme 
25. 4.   Každý z nás si připraví svou krásnou čarodějnici 
27. 4.   Trénujeme paměť a hrajeme si 
 
Vždy od 9:00 hodin v CZPS v Dolní ulici 186. Sponzorem akce je Město Kutná Hora. 
 

Klub Pod Lampou, Jana Palacha 145  
 
11. 4.  
HODY, HODY DOPROVODY, VEJCE NEBO PANÁK VODKY 
Povídání o původu a smyslu Velikonoc s pastorem Křesťanského společenství Kutná Hora Sašou 
Štěpánovským. 
  
25. 4.  
KDYŽ NABÍRÁŠ SLOVA LOPATOU NA SNÍH 
O historky z natáčení pro rozhlas se s námi podělí pastor Křesťanského společenství Nymburk, Petr 
Plaňanský. 
 

mailto:ddm@kh.cz
mailto:ddm@ddmkh.cz
mailto:ddm@ddmkh.cz
http://www.ddm.kh.cz/


Klub otevřen v pondělí v prostorách KS Kutná Hora, Jana Palacha 145 (bývalá družina ZŠ Jana 
Palacha). Milé posezení u kávy se zajímavým programem. Od 17 hod. se podává káva, občerstvení, 
otevřena knihovna, programy začínají v 17:30 hod. www.kskh.cz/lampa 
 

Klub důchodců, Zachova ulice 368, (Koukolova vila)   
 
6. 4. | 13:30 hod. Velikonoční malování vajec s paní Semerádovou 
11. 4. | 13:00 hod. Zápis na výlet Moravský Krumlov 
12. 4. | 13:00 hod. Ruční práce 
13. 4. | 13:30 hod. Cvičení v klubu 
14. 4. | 12:30 hod. Výlet do Kouřimi 
19. 4. | 13:00 hod. Ruční práce 
20. 4. | 7:00 hod. Výlet do Moravského Krumlova, odjezd od Billy 
21. 4. | 13:30 hod. Promítání na téma „Krásy Čech, Moravy a Slezska“ 
26. 4. | 14:00 hod. Přednáška p. Frankovicové – Kutná Hora barokní, sraz u Barbory 
27. 4. | 13:30 hod. Cvičení v klubu 
 
 
 
Pondělí až čtvrtek 13:00 – 16:00 hod., když neprobíhá akce, lze využít rotoped, knihovnu, kulečník, 
stolní hry - člověče nezlob se, dámu, šachy, kanastu apod. 
Kontakt: Iva Kupecká, tel. 724 704 230, http://www.klubduchodcukh.cz/ 
 

Sport 
 
2. 4.  
ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZÓNY 
Kaňk  
Tradiční vlastivědná vycházka pod vedením PhDr. Nováka tentokrát v oblasti Kaňku. Pořádá 
Tělovýchovná jednota TURISTA Kutná Hora, e-mail: jana@fortrans.cz, tel. 604 506 728. 
www.tj-turista.cz 
 
2. 4. | 9:00 – 15:00 hod. 
VOLEJBALOVÝ TURNAJ  
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274,  
Volejbalový oddíl Kutná Hora pořádá turnaj starších žákyň. www.volejbalkh.cz  
 
2. a 15. 4. | 10:30 – 12:30 hod.  
ZÁKLADNÍ KURZ NORDIC WALKING V KUTNÉ HOŘE 
Chcete se zdravě hýbat, a to na čerstvém vzduchu? Vyzkoušejte kondiční chůzi Nordic walking.  
Mezi hlavní benefity patří zapojení horní části těla. S tím souvisí odlehčení kloubů spodní části těla, 
dále úprava držení těla, redukce hmotnosti, stresu a další. Jedná se komplexní pohyb, kde zapojíte 
90% svalů v těle. Nordic walking je vhodný pro muže i ženy a téměř všechny věkové i váhové 
kategorie. Techniku této chůze se naučíme od úplných základů. Bližší informace Ing. Renata Berková, 
instruktor Kondiční chůze s akreditací MŠMT, tel.: 737 197 507, e-mail: berkova.renata@seznam.cz 
 
3. 4. | 16:00 – 19:00 hod. 
18. KOLO DRUHÉ LIGY V HÁZENÉ MUŽŮ  
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274,  

http://www.kskh.cz/lampa
http://www.klubduchodcukh.cz/
mailto:jana@fortrans.cz,
http://www.tj-turista.cz/
http://www.volejbalkh.cz/
mailto:berkova.renata@seznam.cz


TJ SPARTA KUTNÁ HORA VS TJ ČZ HBC STRAKONICE 1921 B. Mistrovské utkání domácích házenkářů 
ve druhé lize. Pořádá TJ Sparta Kutná Hora.  
  
9. 4. | 8:00 – 18:00 hod. 
BOHEMIA AEROBIC TOUR 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274,  
Celorepubliková soutěž pohybových skladeb probíhá v pěti městech: Jičín, Kutná Hora, Hradec 
Králové, Nové Město nad Metují a finále bude v Poděbradech. Soutěží se s aerobikovými a tanečními 
choreografiemi. Výsledky všech závodů se sčítají do závěrečného finále, ale lze se i zúčastnit jen 
jednoho závodu. Pořádá Fit Studio Jitky Brachovcové. www.fitstudiojb.cz, 
http://www.bohemiaaerobictour.cz 
  
15. – 17. 4.  
MISTROVSTVÍ SVĚTA V KORFBALU DO 19 LET 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274,  
Jedna z nejvýznamnějších sportovních akcí na Klimešce v dosavadní historii, MS v korfbalu hráčů 
kategorie U19 a týmů z celého světa. Pořádá Český korfbal a Mezinárodní korfbalová federace. 
www.korfbal.cz  
 
22. – 24. 4.  
MEZINÁRODNÍ FLORBALOVÝ TURNAJ JUNIORŮ A JUNIOREK 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274,  
Vrcholná florbalová akce roku na Klimešce za účasti juniorských týmů mužů a žen Česka, Slovenska, 
Švýcarska a Polska. Pořádá Český florbal. www.ceskyflorbal.cz  
 
23. 4. | 8:00 – 17:00 hod. 
MEDAL OF SILVER CITY 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274,  
Celorepubliková fitness soutěž dětí a mládeže. Závodí se nejprve se sestavami FITNESS FREESTYLE 
(dva druhy obtížnosti - se salty a bez salt) - sestavy jsou složené z prvků akrobacie, gymnastiky, tance 
a silových a flexibilních prvků. Dále následuje soutěž ICN FITNESS STRONG, což je fitness pětiboj. 
Pořádá Fit Studio Jitky Brachovcové. www.fitstudiojb.cz  
 
24. 4. | 16:00 – 19:00 hod. 
20. KOLO DRUHÉ LIGY V HÁZENÉ MUŽŮ 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274,  
TJ Sparta Kutná Hora vs TJ Sokol Nové Veselí B. Pořádá TJ Sparta Kutná Hora. www.hazenakh.cz  
 
 
Infocentrum Města Kutná Hora; e-mail: infocentrum@kutnahora.cz; www.kutnahora.cz 
 
 

 

http://www.fitstudiojb.cz/
http://www.bohemiaaerobictour.cz/
http://www.korfbal.cz/
http://www.ceskyflorbal.cz/
http://www.fitstudiojb.cz/
http://www.hazenakh.cz/
mailto:infocentrum@kutnahora.cz
http://www.kutnahora.cz/

